

האגודה לזכויות האזרח בישראל
جمعية حقوق المواطن في اسرائيل
The Association for Civil Rights in Israel



2004 5 בפברואר
69094 אפ/בט

ד ח ו ך
בפקס 02-6274481

לכבוד
מר מני מזוז
היועץ המשפטי לממשלה
רחוב צלאח א-דין 29
ירושלים

שלום רב,

הנדון: תזכורת בענין חקירת אינדימדיה וסכנה לחופש הביטוי באינטרנט
מכתבי אפ/בט 69084 מיום 23.12.2003 (בטעות תוארך 23.11)
מספרכם: 2004-0004-646

במכתבי שבסימוכין פניתי בדחיפות אל קודמך, מר אליקים רובינשטיין, בבקשה שיורה למשטרה להפסיק לאלתר את החקירה, שמתנהלת נגד מפעילי אתר האינטרנט "אינדימדיה". החקירה נפתחה בשל ביטויים, שפרסמו צדדים שלישיים באזור הפרסום החופשי שבאתר. במכתבי התרעתי, כי החקירה הפכה למסע לחצים והפחדה, ולניסיון חסר סמכות להגביל את חופש הביטוי, תוך הסתמכות על נורמות פסאודו-משפטיות, המנוגדות לעמדתם של מרבית העוסקים בתחום בעולם ובארץ – לרבות ועדה מקצועית במשרד המשפטים (העתק מכתבי שבסימוכין מצ"ב).

חלפו שבועות רבים ודומה שבירור פנייתי נמצא עדיין בחיתוליו. בבדיקה שערכתי לפני כשבועיים במשרדך נמסר לי, כי פנייתי הועברה למשטרה אך עדיין לא זכתה להתייחסותה. **בינתיים מנצלים החוקרים את השהות וממשיכים להתעמר במפעילי האתר:** מזמינים לחקירות, מתעקשים על מועדים לא נוחים לנחקרים, מאיימים וצועקים, ולבסוף אף משלחים הערה ארסית בנוסח "תמיד תוכל לפנות לאגודה לזכויות האזרח" - ספק טרוניה ספק עקיצה על מכתבי שבסימוכין. כל זאת, שעה שעצם השאלה בדבר ההצדקה לפתיחת החקירה, לא כל שכן – הצדקה להמשך ניהולה והפיכתה למכשיר סחיטה והרתעה נגד חופש הביטוי נמצאות בבדיקה במשרדך.

לא ברור מה החיפזון, שאחז בחוקרים להמשיך בחקירה בטרם יסתיים הבירור שמתקיים במשרדך. פנייתי נעשתה לא רק כדי להביא לסגירת תיק החקירה בהעדר אשמה, אלא גם, וזה העיקר - למנוע את הנזק החמור, שנגרם לחופש הביטוי, כתוצאה מגרירתם המיותרת של אזרחים לחדרי החקירות, העמדתם במצב של לחץ, חוסר אונים והשפלה. קביעה מאוחרת, כי לא היה מקום להטריד את האזרח בחקירה לא תקומם את הנזק שנגרם להם ולחופש הביטוי עתה כתוצאה מחקירה מיותרת. עיכוב, מעצר או חקירה של אזרחים תמימים בשל ביטוי – ביטוי בהפגנה, בכתב או בכל צורה אחרת, מהווים סנקציה מרתיעה ומשרים אפקט מצנן על חופש

הביטוי, ועל כן יש לנקוט בהם אך רק כאמצעי אחרון, שימנע סכנה ממשית לפגיעה בערכים כבדי משקל.

בענייננו, אפילו אם חולקים החוקרים הנכבדים על הטענות, שהועלו במכתבי שבסימוכין, מן הראוי שלכל הפחות ימתינו לבדיקתך ולמוצא פיך, בטרם יוסיפו להציק לנחקרים, וישהו את הליכי החקירה עד לתום בירור הפנייה שבסימוכין.

אבקשך להורות להם לעשות כן.

בכבוד רב ובברכה,

אבנר פינצ'וק, עו"ד

העתיקים:

גב' טליה ששון, מנהלת המחלקה לתפקידים מיוחדים בפרקליטות המדינה
תנ"צ ענת שפי, היועצת המשפטית, משטרת ישראל
רב פקד אייל פטרבורג, ראש היחידה לחקירת עבירות מחשב במשטרת ישראל